sciverunt, sanxerunt, & statuerunt, quod omnes causæ testamentariæ, matrimoniales, divortia, jus decimarum, oblationum & obventionum, quorum cognitio ex beneficentia principum hujus regni, & ex ejusdem legibus & consuetudinibus ad spirituales hujus regni jurisdictionem spectarunt, tunc exortæ & dependentes, exorturæ in posterum, controversæ aut, controvertendæ in hoc regno, vel in ullis Regis Dominiis, aut eorundem limitibus vel alibi, si ve ad regem ipsum, ejus hæredes vel successores vel quemvis alium subditorum, aut intra hoc Regnum residentium, cujuscunque loci vel ordinis spectent, jam inde audiantur, examinentur, disceptentur, clare finaliter & definitive adjudicentur & determinantur, intra Regis jurisdictionem & autoritatem nec alibi, in ejusmodi curiis ecclesiasticis & temporalibus ejusdem, juxta causarum quæ sunt controversæ & controvertendæ naturam, conditiones & qualitates, nulla habita ratione cujuscunque consuetudinis aut tollerationis, vel rei in contrarium usitatæ, aut toleratæ in earundem obstaculum, impedimentum, aut præjudicium, quocunque alio modo quibuscunque personis quovis pacto,

This also is declaratory of the ancient Law, as it appeareth both by 9E.4.3; F. N. B. 44. and many other Cases and Statutes aforesaid.

pacto; quibuscunque exteris inhibitionibus, appellationibus, restrictionibus, iudiciis, vell ullis aliis processibus vel impedimentis cuiuscunque naturæ, nominis, qualitatis, fuerint, a sede Romana, aut quibuscunque curiis exteris aut orbis terrarum principibus, aut ex hoc regno aut Regis Dominiis, aut eorundem limitibus ad sedem Romanam, vel ad alias quascunque curias externas, aut principes, ad ejusdem obstaculum aut impedimentum ullo modo non obstantibus, ut ex eodem statuto clare elucet.

Ex statuto parliamentario anno 25 *Henrici octavi*, per Regem, dominos spirituales, temporales, ac communitatem in parlamento convenientes declaratum est, quod neque Rex, sui hæredes, successores hujus regni Reges, neque ulli subditi hujus regni, aut aliorum ejus dominiorum quorumcunque jam inde peterent a pontifice Romano, vel sede Romana, vel autoritate ejusdem, vel alicujus prælati hujus regni, vel ab aliqua persona sive personis, qui inde autoritatem habent, aut prætendunt, venias, dispensationes, compositiones, facultates, concessionis, rescRIPTA, delegationes, aut alia instrumenta aut scripta cuius-

of, by any other Manner, Person or Persons, in any Manner of wise: Any foreign Inhibitions, Appeals, Sentences, Summons, Citations, Suspensions, Interdictions, Excommunications, Restraints, Judgments, or any other Process or Impediment, of what Natures, Names, Qualities, or Conditions soever they be, from the See of Rome, or any other foreign Courts or Potentates of the World, or from and out of this Realm, or any other the King's Dominions or Parches of the same, to the See of Rome, or to any other foreign Courts or Potentates, to the Let or Impediment thereof in any wise notwithstanding, as by the said Act appeareth.